Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 462/2021

Senhor Presidente
REQUEIRO À DOUTA MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se aprovar e encaminhar a MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES,
para a IGREJA EVANGÉLICA PENTECOSTAL O BRASIL PARA CRISTO – VILA
ESPERANÇA na pessoa do PASTOR VALMIR PIRES DE CAMARGO, DD. Dirigente
da Igreja, extensiva aos obreiros, obreiras, liderança de departamentos e membros, pela
magnífica passagem de 25 anos de fundação.

JUSTIFICATIVA
As atividades da Igreja O Brasil Para Cristo na Vila Esperança iniciaram-se no mês de
Agosto do ano de 1996, desde então passaram-se 25 anos, e desde o início sob a liderança do
Pastor Valmir juntamente com a sua esposa Julia, seus filhos Cristiane, Michele e Tiago,
apoiado pelos obreiros se dedicaram com amor a obra de Deus, desenvolvendo um belíssimo
trabalho que não se limita a prestar essencial assistência religiosa, mas que também atua de
forma valorosa em várias causas sociais, principalmente aquelas desenvolvidas em prol dos
menos favorecidos.

Atuante em nosso município a Igreja O Brasil Para Cristo de Vila Esperança tem
como propósito a evangelização, resgatando vidas e apoiando famílias através da pregação,
levando a todos a fé e a prática dos desígnios da palavra de Deus.

Além de desenvolver um trabalho especial e exemplar com os departamentos da
Ufebrac, Jubrac, Umasbrac e Menibrac sempre incentivando a liderança e seus membros a
evangelizar através de uma fé vibrante e verdadeira.

São muitos os motivos pelos quais a Igreja Evangélica O Brasil Para Cristo da Vila
Esperança pode ser considerada singularmente abençoada não só por ser instrumento
precioso nas mãos de Deus para a expansão do reino divino e a pregação do evangelho, mas
também, pela felicidade daqueles que a compõem da sua jornada, alguns ainda desde a sua
fundação.

Sendo assim, queremos com esta Moção, prestar uma singela homenagem e
parabenizar a Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil Para Cristo de Vila Esperança pelo seu
Jubileu de Prata na nossa querida cidade de Tatuí.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 16 de agosto de 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5G0E6B5N3E6V9C6
		2021-08-20T11:30:32-0300